平成 29 年 6月 7日

加盟団体 会長 様

一般財団法人新潟県剣道連盟

会 長  本間 厚太郎

【公 印 省 略】

平成 29年度新潟県剣道選手権大会兼 65 回全日本剣道選手権大会

県予選会並びに第 46回新潟県高段者大会の開催について

標記の大会を、下記のとおり開催するので、遺漏のないようにされたい。

なお、本大会については新剣連主催の大会であり、出場資格を有する会員に周知、徹底

の上、多くの参加が得られるよう特段の配慮を願います。

記

１ 開催日時  平成 29年 7月 16日（日）

（1）新潟県剣道選手権大会兼全日本剣道選手権大会県予選会（以下「選手権予選会」という。）

午前 8 時〜受付、9 時開会

（2）新潟県高段者大会（以下「高段者大会」という。）

12時〜受付、午後 1時開会予定（「選手権予選会」終了後開会）

２ 開催場所   鳥屋野総合体育館  新潟市中央区神道寺南 2-3-46 TEL：025-241-4600

３ 主催 （一財）新潟県剣道連盟

主管  新潟市剣道連盟

４ 出場資格

（1）選手権予選会

ア 新潟県剣道連盟会員であること。

イ 年齢は、満 20 歳以上（H29.11.2 現在）とし、段位の制限はしない。

ウ 各支部連盟からの出場人数の制限は設けない。

エ 大学生を出場させる場合は、所属する各支部連盟から推薦すること。

（2）高段者大会

ア 新潟県剣道連盟会員で、剣道六段以上の者（女性含む。）であること。

イ 近年高段者大会出場者が年々減少傾向にあることから、加盟団体の会長は六段

以上（女性含む。）の会員に対し、出場について積極的に勧奨すること。

５ 全日本剣道選手権大会代表者の決定

「選手権予選会」において優勝した者を新潟県代表選手とする。

６ 表彰並びに優秀選手選考方法

（1）選手権予選会

第３位まで表彰する。（３位決定戦は行わない。）

（2）高段者大会

会長が任命した優秀選手選考委員（八段受有者）によって、優秀選手（数名）及び優秀試合者を

選考し表彰する。

７ 組合せ抽選

（1） 選手権予選会

トーナメント戦とし、昨年度の優勝者及び準優勝者をシードとし、その他の選手は、１回戦につ

いては同一所属連盟同士が当たらないよう抽選し、組合せを決定する。

（2） 高段者大会

東西対抗戦とし、各選手の称号・段位・年齢及び過去の対戦状況を勘案し、組合せを決定する。

８ 申込期限

6月 30 日（金） 新潟市剣道連盟事務局必着（締切り後の申込みは一切受付ません。）

９ 申込先

〒950-0851

新潟市東区新石山 3丁目 9-1 新潟市剣道連盟事務局 土田 勉

Tel  080-1185-3255   FAX 025-277-6270

10 申込方法

別紙「県選手権大会兼全日本剣道選手権予選会参加申込書」及び「高段者大会参加申込書」により、

郵送又は FAXで申し込むこと。

11 その他

参加料 1000 円（傷害保険料含む）と弁当希望者は弁当代 700 円を下記口座に振り込む、又は現金

書留で申込先に送金願います。 なお、欠席した場合の参加料、弁当代は返還しない。

  【振込先】 郵便振込 ００６４０－０－４８０３

以上

担当

事業・普及委員長  小川清廣

強化委員長        佐藤好美

新潟市剣道連盟    土田 勉